ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА
«ВОСПИТАНИЕ, СОЦИАЛИЗАЦИЯ И ПРОФИЛАКТИКА»

СЕКЦИЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ТЕМА: «Эффективные практики сотрудничества ДОУ и семьи, как средство повышения качества образования».

	14 сентября  2017 года
	Присутствовало:  37 человек
Приглашенные:
Хаирова О.Ч., методист отдела развития инновационных процессов в образовании
МАУ города Нижневартовска "ЦРО"
Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Приветственное слово. Титкова Елена Геннадьевна, заведующий МАДОУ                           ДС  № 62 «Журавушка», руководитель РМЦ.

2.   Представление опыта реализации  проекта «Шахматы, родители и дети».
Абилова Наталья Юрьевна, воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

3. «Активизация взаимодействия детского сада и семьи в вопросах повышения педагогической компетентности родителей».
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]Арсенова Зинаида Павловна, , воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 68 «Ромашка».

4. Представление опыта работы «Формирование культуры отцовства в рамках социального партнёрства с общественной организацией «Молодая семья».
Стефурак Елена Леонидовна, музыкальный руководитель  МАДОУ ДС № 23                       «Гуси-лебеди».

5. Подведение итогов секционного заседания, заведующий МАДОУ ДС №  62 «Журавушка», руководитель РМЦ.

СЛУШАЛИ:

	Титкову Е.Г., руководителя РМЦ, заведующего МАДОУ города Нижневартовска                 ДС  № 62 «Журавушка»

	Обозначила тему заседания, ключевые понятия обсуждаемых на заседании вопросов.

	Абилову Н.Ю., воспитателя МАДОУ г. Нижневартовска
ДС № 62 «Журавушка».

	Представляла опыт работы по шахматному образованию.

	Арсенову З.П., воспитателя  МАДОУ  г. Нижневартовска
ДС  № 68 «Ромашка».
	Представление опыта работы по активизации взаимодействия детского сада и семьи в вопросах повышения педагогической компетентности родителей.

Стефурак Е.Л., музыкального руководителя МАДОУ
ДС  № 23 «Гуси-лебеди».

Представила опыт работы по формированию культуры отцовства в рамках социального партнёрства с общественной организацией «Молодая семья».

	Титкову Е.Г.  руководителя РМЦ, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска
ДС  № 62 «Журавушка»
	1. Подвела итоги работы РМЦ
2.  Представила проект решения.
3. Для обеспечения обратной связи с участниками заседания было проведено анкетирование и обмен мнением по представленному материалу.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению и рекомендовать к использованию опыт работы, представленный педагогами: Абиловой Н.Ю., Арсеновой З.П., Стефурак Е.Л.

Руководитель РМЦ 								Титкова Е.Г.

Секретарь 									 Моторина И.А.